
BEPÜBLIqUE DU D.AfiO!.IIET
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oR DolrlüaNc E §ofr!!-/ o/unr'
du 15 Avril 197o

complétant les d.ispositions d.e ItorCronnance
No 6.2f PB/MEF du 30 èécembre 1968r eo ce qui
con'cern"e t" "iil;:li;::"*:"ia taxe spéciaI0

.I !E DIRECTOIRE,

1III la Proolamation d.u 10 d.écernbre 1969 ,
lIlJ I f Ordonnanoe No69 -53/D du 26 décbmbre -1969t portant charte

du Directoire .;
IIIJ 1 | Ord.onnanoe fôe/fn/UCff d.u 1O janvier 1966, portant ood.ification

d.es Impôts ; :

\[IJ Ir0rclonnancà Nozïf PR/LIFAE clu 3 aott 1966, portant création drune
taxe spéoial.e d t amortissement i

V-[J ltorrtonnance No54/PR/I,[FAE du 21 novembre 1966, portant Code
d.e s Do uane s i

1IIJ 1tOrd.onnance No1O/fn/lff'm d.u § mai 1967r rnodifiant 1tordonna,nce
Noz8/PB/urm du 3'aoht'19661 portant création dtune taxe
spéciale d.ramortissement t

W ltOrd.onnanoe tto6Zfen/Unt d.u 30 d.écembre 1968, portant extension
et reIèvement d.e Ia ta:le spé.oiale d.r amortissement i

IIII Ie Décret No69-3't9/l/scc d.u 12 déoembre 1969r portant oréation
d.u Directoire 3

\IIJ re Décret No23 4/Ya/sca d.u 16 aoû-t 1968, d.éterminant 1es services
rattachés à La Pré siclence de Ia République et f ixant les
attributions des membres du Gouvernement modifié par Ie d.éoret
Iro69-1 4Z/W/sc1 du.19 juin 1969 a

tIÛ 1e Décrei Nb69-3zl/l/SCc d.u 18 décembre 1969; portant rôpartition
d.es d.épartement s ministérieIs entre leE membres èu Directoire i

\IIJ Ie Décret No423/ PR/IIFAE d.u 12 novembre 1966, portant organùsation
et fonctionnement cle Ia Caisse Autonome'd-!.Anortiesenent, enser'lble
Les textes q

Sur proposition
d.e s tr'inance s

Ie Conseil du D

ui lron$ nrodifié ',

d.u DIem'Lre d.u :Directoire chargé de I tEoonorqie et'' :,
t

irectoire en-bend.u,
,,1

aO R D'O N N E
@

ARTICTE 1er - Le
îir-f,qÆZil,EF. au 3
relèvement d,e 1a
renplacées par 1

s cli spo sit ions
O ôécembre 196
taxe spéciaIo

es suivantes t

d.e Itarticle'ÿ d.e Irordonnanoe
I 'susvisée, pprtant extension et
. dt.amôrt!psemente sont abrogé.es et

Article 9 nouveau _C_ent spjj_qlE_de I e_-$Æ.

tes infractions portant sul Ie règlement de La taxe
df amortisseneht applioable aux marchand.ises énumérées atlli
articles 4 et 5 sont assimiLées aux infractions compromettant
1e rêoouvrement d.es tares d.ont 1tÂclninistration d.es Douanes est
chargée df assurer 1er, peroeption ; eLIes eont constatéês1
poursuivies et réprimées oonforménent au:.. dispositions d'u
Cod.e êes Douanês.

Les prod,uit s èes amend.es et taxee er amortissement
oompromisêEi1 liquidées et pergue6 oqnformément aux tl.ispositions
d.es textes en vigueur par l tAdJninistration d.es Douanesl sont
versés clireotement à 1a CaiEse Autonome dtÂmortiseement.

.f ..



En ce qui coTrcerne 1a taxe spéciale dr amortlsser,lent; sur
Le chiffre êtaffaires inténioüre prévue à lrarticle 6, les
redevabLe's êe cett'e taxe sont soumis.aulc m,6ngs obligations
quten matière drimp6t sur 1e chiffre draffaires intérieur !
les ôéclaratious mensuelles eont faites ôans les mêmes délais
et .oornd.itiorr:se; sür un imprtmé cl.istinct et 1e versement ,

correspond.an.L ieffectué entre 1es mains d.u oomptable d.e 1a Caisse
Autonome d-rAmortissementr '

,L.e contrô1e d.es. qiéclaratione et 1e contentieux cle 1a taxe
.sur 1e chi'ffre dtaf'fai.res intérieur srexercen-t.oomme en matière
d t impôt "sur 1e ohiffne. d raffaires intéiieur. Les sanct ions
applioables en cas d.e retard. ou de cl.éfaut'd.e d,éclaration;
.dt omission, d.l insuf fisance ou de toute autre infrac.tion sont -.

oelLes prévues aux articles 167 et suivants du Cod-e Génêral
d.e s Impôt s. j

['ait à COTONOU, 1e 15 Avril 1'970

Les poursuites sont erercées comme en matière êtimpôt
par l rorganisme chargé d.e 1â gestion du Fonds National
drAmortissementr-auquql sont attribués les mêmes pouvoirs ott

ARTICTE 2

-

La présente ord.onnance sera exéoutée comme 1oi d"e 1 f Etat. -

par 1e Directoire,

1 u e
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